２０２２年７月１９日

公益社団法人日本テニス事業協会

クラブ部会・後継者の会 各位
公益社団法人日本テニス事業協会

会 長 大久保清一
クラブ部会

部会長 野田 照彦

公益社団法人日本テニス事業協会
第58回クラブ部会・後継者の会 開催のご案内

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお
礼申しあげます。

さて、今期のクラブ部会・後継者の会は、コロナ禍における仲間同士の繋がりや、情報交
換、コミュニケーション不足を補うために回数を増やして実施しております。

各回の前半はテニスクラブ等の事業所（事例）紹介、後半は事前にアンケートでいただい
た内容を中心とした情報共有の場とし、２時間に凝縮して行っております。既に今年度は２
回開催しており、明治神宮外苑テニスクラブ 柴 廣一氏、コスモテニスカレッヂ 横山 和也
氏からお話を伺いました。短い時間ではございましたが、様々な情報を得られ大変有意義な
時間となりました。勉強会という堅苦しい雰囲気ではなく、お互いが気軽に意見交換出来る
会として、今後も皆様と一緒に盛り上げていきたいと考えております。

９月９日（金）に開催する、第三回目のテニスクラブ事例紹介は、高松ローンテニスクラ
ブ（東京都練馬区) 上原 大吾氏にお話しをいただきます。一店舗経営の会員制テニスクラブ
が大手スクールに囲まれる立地環境において、後発参入でありながらスクール生を集めてい
った８年間の取り組みと今後の計画、展望など大変興味深い内容となっております。

各事業所同士が繋がり、お互いに情報交換を行うことはとても大切であり、本会を積極的
な会にしていきたいと強く願っています。趣旨をご理解いただき、是非ともご参加賜ります
ようお願い申しあげます。

敬 具
記

日 時： ２０２２年９月９日（金） １３：００～１５：００

開催方法： リモート開催（ZoomミーティングによるWeb会議）

事例紹介： 高松ローンテニスクラブ 上原 大吾氏

対 象 者： クラブ部会 後継者の会メンバー

参 加 費： 2,200円(税込)

申込締切： ２０２２年９月２日（金）

申 込 先： (公社)日本テニス事業協会 事務局 （FAX 03-3343-2047）

申込方法： 所定の申込用紙に必要事項をご記入の上、ＦＡＸにてご送付下さい。
（お申し込み後、受付確認票をFAXにてお送りいたします。）

なお、参加費用は締切日までに下記口座にお振り込みをお願いいたします。

【振込先口座】 銀 行 名：三菱UFJ銀行 新宿中央支店
口座番号：普通口座 No.５４４８９３８
口 座 名：公益社団法人日本テニス事業協会 研修会事務局

キャンセル料：２営業日前18:00から１営業日前18:00まで50％、以降より当日は100％の
キャンセル料金を頂戴いたします。（土日祝は休業です）
※返金手数料は参加者負担とします

【今後の予定】
２０２２年11月24日(木) 狛江ローンテニスクラブ 大久保 清一氏・大久保 貴弘氏
２０２３年１月27日(金) 上用賀テニスクラブ 飯田 浩一氏
２０２３年３月９日(木)

(公社)日本テニス事業協会 事務局 行 ＦＡＸ ０３－３３４３－２０４７
※９月２日(金)までにＦＡＸにてお申し込み下さい。

第５８回 クラブ部会・後継者の会
参加申込書

２０２２年９月９日（金）13:00～15:00 リモート開催
本セミナーはテニスプロデューサー資格更新要件の対象となる勉強会です。有資格者は登録
番号をご記入下さい。(公社)日本プロテニス協会資格者の方は本勉強会において(公社)日本
プロテニス協会の研修ポイントを２ポイント取得できますので登録番号をご記入下さい。

事業所名 TEL

FAX

ﾌ ﾘ ｶ ﾞ ﾅ

氏 名

ＴＰ登録番号〔 〕JPTA登録番号〔 〕

メールアドレス（Zoomミーティング参加に必要となりますので必ずご記入ください）

【事前アンケート】聞きたいこと、話したいテーマなどございましたらご記入ください。

お申し込み後、受付確認票FAXと、確認メールをお送りいたします。